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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne er steget efter udmeldinger fra både USA og Kina om
konstruktive forhandlinger om toldtariffer over weekenden. Brent-
olien handles her til morgen omkring $64,80.

Her til morgen er oliepriserne fortsat stigende, efter at både USA og Kina har udtalt sig positivt om
weekendens forhandlinger. Amerikanske embedsmænd har talt om en "aftale" om at reducere det
amerikanske handelsunderskud, mens kinesiske embedsmænd har meddelt, at parterne har opnået
"vigtig konsensus" og er blevet enige om at igangsætte et nyt økonomisk dialogforum. Begge parter
bekræfter, at der senere i dag vil blive offentliggjort en fælles erklæring i Genève. Søndag udtalte
den økonomiske rådgiver for Det Hvide Hus at flere handelsaftaler med andre lande kan være på
vej allerede i denne uge.

Forud for toldtarif-forhandlingerne mellem USA og Kina lukkede oliepriserne højere i fredags. Bl.a.
fordi den amerikanske præsident Trump udtalte, at Kina bør åbne sit marked for USA, og at en
toldsats på 80 % på kinesiske varer "virker passende". Udmeldingen kom dagen efter
offentliggørelsen af en aftale med Storbritannien, som blandt andet indebærer lavere told på
britiske bil- og ståleksport. Den nye handelsaftale mellem USA og Storbritannien fastholder dog 10
% amerikansk told på en række britiske produkter.

Dog er prisstigningerne i oliemarkedet begrænsede af organisationen af olieproducenters planlagte
produktionsforhøjelser. OPEC+ planlægger at øge produktionen i maj og juni, hvilket vil tilføre mere
råolie til markedet. I april faldt OPEC’s samlede produktion dog, primært som følge af et fald i
Venezuelas produktion som resultat af nye amerikanske tiltag for at begrænse landets olieeksport,
samt mindre fald i produktionen i Irak og Libyen.

Mellem Iran og USA er der genoptaget forhandlinger om Irans atomprogram, og yderligere
drøftelser er planlagt. Både Iran og USA har udtalt, at de foretrækker en diplomatisk løsning på den
mangeårige atomkonflikt, men parterne står fortsat langt fra hinanden på flere centrale punkter.
For at opnå en ny atomaftale og undgå fremtidig militær eskalation, skal forhandlerne finde
løsninger på disse udfordringer. Iran har offentligt fastholdt, at landet vil fortsætte med sin
uranberigelse.

Samtidig er den amerikanske dollar styrket her til morgen, da forhandlingerne mellem USA og Kina
har dæmpet frygten for en decideret handelskrig mellem verdens to største økonomier. I denne
uge rettes fokus især mod offentliggørelsen af forbrugerprisindeks fra både USA og Europa.
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